ПРОТОКОЛ № 28-06-24-1
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строительные организации Москвы» ОГРН 1161900050179
(далее также -Ассоциация, Ассоциация СРО «СОМ»)

Дата проведения заседания: 28.06.2024
Место проведения заседания: Москва, ул. Староалексеевская, д.5, помещение № 600.
Открытие заседания: 16.45.
Заседание закрыто: 17.00.

Присутствовали все члены Совета Ассоциации: Малахов Николай Николаевич,
Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов Владимир Александрович, Цыганков Сергей
Юрьевич.
В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», пунктом 4.2 Положения о Совете Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строительные организации Москвы» следующие
члены Совета Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем использования
систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов Владимир
Александрович, Цыганков Сергей Юрьевич.

Приглашенные лица:
Директор Ассоциации Панова Людмила Михайловна.
В соответствии с пунктом 9.7 Устава Ассоциации кворум для проведения

заседания имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и

Секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О приеме новых членов в Ассоциацию «Саморегулируемая организация

«Строительные организации Москвы».
3. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из

членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.
4. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в

связи с внесением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права
осуществлять по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление
сноса строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства, в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии.

5. О прекращении членства в Ассоциации в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении членства.

Заседание Совета Ассоциации открыл Председатель Совета - Малахов Николай
Николаевич (далее - «Председательствующий на заседании»).
Секретарь заседания Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по
вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.
Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и
Секретаря заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Председателя Совета Ассоциации Малахова Н.Н.,

который предложил избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации
себя, а секретарем заседания Совета Ассоциации Панову Л.М., которая будет
осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета

Ассоциации Малахова Н.Н., Секретарем заседания Совета Ассоциации Панову Л.М.,
которая будет осуществлять подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоциацию «Саморегулируемая организация
«Строительные организации Москвы».

По данному вопросу выступил Бутов Владимир Александрович, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «РоялКонструкт», ИНН 7735207830.
2. Индивидуального предпринимателя Марваха Марка Ришиевича, ИНН
771921470728,
а также сообщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на
соответствие требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации
к своим членам.
Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены саморегулируемой

организации следующего кандидата в члены Ассоциации:

1. О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«РоялКонструкт», ИНН 7735207830 с правом осуществлять по договору строительного
подряда, договору подряда на осуществление сноса строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

«РоялКонструкт», ИНН 7735207830.
2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме

Общества с ограниченной ответственностью «РоялКонструкт», ИНН 7735207830 в члены
Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью «РоялКонструкт», ИНН
7735207830 надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
Ассоциации в размере 100 ООО (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности
члена саморегулируемой организации).

2. О приеме в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Марваха
Марка Ришиевича, ИНН 771921470728 с правом осуществлять по договору строительного
подряда, договору подряда на осуществление сноса строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Марваха

Марка Ришиевича, ИНН 771921470728.
2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме

Индивидуального предпринимателя Марваха Марка Ришиевича, ИНН 771921470728 в
члены Ассоциации Индивидуальному предпринимателю Марвахе Марку Ришиевичу, ИНН

771921470728 надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
Ассоциации в размере 100 ООО (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности
члена саморегулируемой организации).

3. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из
членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского
взноса.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который
сообщил о том, что следующие члены Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТехКонтракт», ИНН
7710947399;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Виджио Групп», ИНН
7723877660;

3. Общество с ограниченной ответственностью «НОВОГРАДСТРОЙ», ИНН
7743384656;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Центрпроект», ИНН
7708816617;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Комплект», ИНН
9718160455;

6. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажное
управление «СПЕЦСВЯЗЬ, ИНН 7702632290;

7. Общество с ограниченной ответственностью «ГорИнжПроект-Москва», ИНН
7723771311;

8. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПозитив», ИНН
7722482758;

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛИТ ДЕКОР», ИНН
9728065585;

1 О. Общество с ограниченной ответственностью «АНИК», ИНН 9723122085;
11. Общество с ограниченной ответственностью «Проект 5/8», ИНН 7736264407;
12. Общество с ограниченной ответственностью «СКП-Строй», ИНН 9718189373;
13. Общество с ограниченной ответственностью «СК Модерна», ИНН

9714015802;
14. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБАЛ БИЛДИНГ», ИНН

9718219412;
15. Общество с ограниченной ответственностью «Фронтстрой», ИНН 0725028941;
16. Общество с ограниченной ответственностью «М-Стайл», ИНН 7715633237;
17. Общество с ограниченной ответственностью «МДСК СТРОЙ», ИНН

9703051848;
18. Общество с ограниченной ответственностью «Металлэкспорт», ИНН

97011823 70;
19. Общество с ограниченной ответственностью «ПИЛОН», ИНН 9722025096,

грубо нарушили требования пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, так
как не оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок. При этом
срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более
чем на 6 месяцев.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об
исключении указанных членов Ассоциации из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока
уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТехКонтракт», инн
7710947399.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Виджио Групп», инн
7723877660.

3. Общество с ограниченной ответственностью «НОВОГРАДСТРОЙ», ИНН
7743384656.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Центрпроект», ИНН
7708816617.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Комплект», ИНН
9718160455.

6. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажное
управление «СПЕЦСВЯЗЬ, ИНН 7702632290.

7. Общество с ограниченной ответственностью «ГорИнжПроект-Москва», ИНН
7723 771311.

8. Общество с ограниченной ответственностью «Строй[Тозитив», ИНН
7722482758.

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛИТ ДЕКОР», ИНН
9728065585.

10. Общество с ограниченной ответственностью «АНИК», ИНН 9723122085.
11. Общество с ограниченной ответственностью «Проект 5/8», ИНН 7736264407.
12. Общество с ограниченной ответственностью «СКП-Строй», ИНН 9718189373.
13. Общество с ограниченной ответственностью «СК Модерна», ИНН
9714015802.
14. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБАЛ БИЛДИНГ», ИНН
9718219412.
15. Общество с ограниченной ответственностью «Фронтстрой», ИНН 0725028941.
16. Общество с ограниченной ответственностью «М-Стайл», ИНН 7715633237.
17. Общество с ограниченной ответственностью «МДСК СТРОЙ», ИНН
9703051848.
18. Общество с ограниченной ответственностью «Металлэкспорт», ИНН
9701182370.
19. Общество с ограниченной ответственностью «ПИЛОН», ИНН 9722025096.

4. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации, в связи с вне_сением сведений о наличии у члена саморегулируемой
организации права осуществлять по договору строительного подряда, договору
подряда на осуществление сноса строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства, в отношении особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, кроме
объектов использования атомной энергии.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который
сообщил присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации от следующего члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «МАИ», ИНН 2014022880.
Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации

в представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации, в связи с внесением сведений о наличии у члена

саморегулируемой организации права осуществлять по договору строительного подряда,
договору подряда на осуществление сноса строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства, в отношении особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации:

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «МАИ», ИНН
2014022880.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«МАИ», ИНН 2014022880, в связи с внесением сведений о наличии у члена
саморегулируемой организации права осуществлять по договору строительного подряда,
договору подряда на осуществление сноса строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии.

5. О прекращении членства в Ассоциации в связи с представлением заявления
о добровольном прекращении членства.

По данному вопросу выступил Бутов Владимир Александрович, который довел до
сведения присутствующих информацию о том, что следующий член Ассоциации:

1. Индивидуальный предприниматель Ильяшенко Борис Борисович, ИНН
301509358913.

В связи с вышеизложенным выступающий предложил рассмотреть вопрос о
прекращении членства в Ассоциации вышеуказанных членов Ассоциации в связи с
представлением заявления о добровольном прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации в связи с представлением

заявления о добровольном прекращении членства 28 июня 2024 года:

1. Индивидуального предпринимателя Ильяшенко Бориса Борисовича, ИНН
301509358913.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.
Заседание Совета Ассоциации закрыто.

Председательствующий
на заседании Совета Ассоциации Малахов Н.Н.

ПановаЛ.М.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Tables
	Table 1

	Page 5
	Images
	Image 1